digno, 1. (dignus) würdigen, in *Stoff. Prosa* nur im *pass.* res laude dignantur, tali honore dignati sunt *Cic.* — *†dignor, *dep. 1.* 1) für würdig halten alqm alqa re; alqm filium, virum sein Sohn n. zu heißen. 2) für anständig halten, wollen, geruhen, *m. inf.*
dignosco (dinosco), *növi, nötum, 3.* [*dis-mosco*] unterschieden erkennen, unterscheiden eivem hoste (vom x.) non d., rectum curvo *Hor.*, (*Tac.*) alqd alqa re an etw., bl. alqm.

dignus, *adj.* m. *comp.* u. *sup.* würdig, wert einer Sache od. Pers., m. *abl.* laude, honore; res memoria, dignissima omnium cognitione; maioribus suis; m. *gen.* *Plaut.*, *Tac.*, *Phaedr.*; m. *qui* u. *conj.*; m. *ut* *Plaut.*, *Liv.*; **tm. inf.*; m. *sup.* auf u. *Verg.*, *Liv.*; m. *ad.* amicus huic ad imitandum *Cic. r. p.* 1 §. 30; m. *acc.* quid, *id* *Plaut.*, *id* quod *Ter.*; nicht selten im Hsgh. ohne Objekt, diligere non dignos; omnes male a se laudatos esse, dignos indignosque; illud exemplum ab d. et idoneis (Strafwürdigen und Strafälligen) ad indignos et non idoneos transferat; dignior heres, dignis ait esse paratus *Hor.* Dav. passend, angemessen, geziemend, entsprechend, zumnehmend munera dignissima Venere *Plaut.*; negotium non est d. viribus nostris; genus scripturae non satis d. summorum virorum personis; venit tempus serius quam d. populo Rom. fuit; quod dono d. (das Bescheidens wert) esset *Sall.*, nil sermone d. der Rede wert *Hor.*; m. *gen.*, auch *Balb.* b. *Cic. Att.* 8, 15, 1; *absof.* quibus si videretur d. (genügend, gegründet) causa; **praemia*; d. indigna (alles mögliche) pati; poena *pro* (im Verhältniß zu) factis eorum; praestabo me etiam d. pro laude merentis *Hor. ep.* 1, 7, 24; ad tuam formam illa una d. est *Plaut.*; ex mala conscientia digna timere *Sall.*; dignum est es gient [sic], m. *inf.*, *acc. c. inf.*, *Plaut.*, *Ter.*, *Verg.*, *Liv.*

digrēdiōr, *grossus sum*, *dep.* 3. [dis u. gradior] 1) auseinandergehen, sich trennen, fortgehen, sich entfernen, scheiden ab algo, ex eo loco, **per aera*, **bello*, *procul* a suis, a colloquio. 2) *tp. v. etw.* abweiche, abgehen, abschweifen de, a causa; (*Ter.*) officio; ab eo quod proposeris, a proposita oratione; unde digressi sumus. Dav. a) digressio (nicht deg.), *ōnis*, *f.* 1) das Auseinandergehen, Sich-trennen, Scheiden *Cic. Qu. fr.* 1, 3, 4. 2) *tp.* Abfchweifung in der Rede, Digression a proposita oratione, ab re. b) digressus, *us*, m. 1) das Auseinandergehen, die Entfernung, Trennung, das Scheiden d. et discoessus (beim Tode); d. (lunae a sole); **d. maesta* *supremo*. 2) *tp.* Abfchweifung in der Rede.